**Aurea Rosa id est preclarissiam[!] expositio sup[er]
euangelia totius anni: de Tempore [et] de Sanctis. tam
s[ecundu]m ordine[m] Predicato[rum] q[uam]
s[ecundu]m Curia[m]**

Mazzolini, Silvestro

[Augsburg], 31. Okt. 1510

VD16 M 1750

Sabbato post d[omi]nica[m]. ij. q[ua]drage. Text[us] euang. Luc. xv

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70429](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-70429)

dominica II. Quadragesime

qz auferet a vob regnū dei). i. regimē ppli
sūt: qui est regnū eius. Regnū em dei e ec
clesia militās in qua regnat deus: q ablatā
est ab eis (z dabit gēti faciet fructū ei). i.
apls z successoribz eius. Vel fm sanctuz
Tho. z Duge. p regnum dei intelligit sa
cra scriptura: que ablata est ab eis quātz
ad vex z sanū intellectū ei: z data est fide
libus chri: qui ex ea pducunt fructū fidei
z opoz bonoz. (Et qui ceciderit sup lapi
dem istū cōfringet: sup que pō ceciderit
priet eū) quod plus est q cōfringit: fm
Lbryf. quia est cōfringi mimitatim. Et
fm Hiero. z Aug. z sanctū Tho. cadit su
per lapides qcuqz peccat. Talis em nō cō
fringit a christo: sed ipse seipm frangit: sic
vas cadens sup lapidem ex suo modo ca
dendi se frangit. Cadit pō lapis sup ali
quem qū illum punit. Isti q caluri erāt su
p lapidem p pccm: z lapis sup eos p sup
pliciu: malos male pcedo. Vel fm Lbryf.
z sanctū Tho. cadit sup lapidē q credens
in lapidē peccat. Isti nō totaliter cōfrin
gitur: quia stat vera fides: z reseruat p pa
tentiā ad salutē: vt dicit Lbryf. Ille aut
sup que cadit lapis: est ille q christū negat
Iste ex toto cōminuit: nec i se aliqd habz
vnde reparari possit: stare puatione lumi
nis fidei: ex qua est prim⁹ mor⁹ in iustifica
tione impj. Sed quare chris dicit lapis:
Rūdet Lbryf. Quia est fundamētū forte
quod nec aqz seductionū nec rēpstatib⁹
psecutionū mouet. Et secūdo ppter simili
tudinē ad cōminuendū z cōquassandū (et
cū audiuissent pncipes sacerdotū z phari
sei parabolas ei: cognouerūt q de ipis di
ceret) z iñ nō penituerūt. Tū sequit (Et q
rētes eū tenere) vt occiderēt (rimuerūt tur
bas: qm sicut ppheta eū habebat) ipse tur
ber: z p̄r tumultus fuisset. In hoc aut est
moralē documentuz qd Lbryf. tangit di
cens: Hec est differētia bonoz hoiz ma
loz. Bon⁹ em cōmp̄hēsus in peccato ge
mit quia peccauit. malus aut fremit: non
quia peccauit: sed quia cōmp̄hēsus est i
peccato: z non solum pniām non agit: sed
magis aduersus corripientē irascit. Tū
z isti deprehensi magis ad maliciām sunt
excitati. Dec ille.

**Sabbato post dominicā. ij. qdra
ge. Text⁹ euang. Luc. xv**

homo quidam habuit duos
filios: z dixit adole
scentior ex illis patri:
Pater da mihi portio
nē substantie que me contingit
Et diuisit illis substantiā. Et nō
post multos dies congregatis
omnibz adolescentior fili⁹ p̄gre
pfectus est in regionem longin
quā: z ibi dissipauit substantias
suā inuendo luxuriose. Et post
q oia contumasset facta est fas
mes valida in regione illa: z ipse
cepit egere. Et abiit et adhefit
vni ciuiū regionis illi⁹: et misit
illū in uillā suā vt pasceret por
cos. Et cupiebat implere vētrē
suū de filiis quas porci man
ducabant: et nemo illi dabat.
In se aut reuersus dixit: Quan
ti mercenarij in domo pris mei
abundāt panibz: ego aut hic fas
me pereō. Surgam z ibo ad pa
trē meū: z dicaz illi. Pater: pec
caui in celū z corā te: iā nō sum
dignus vocari filius tuus: fac
me sicut vnum de mercenarijs
tuis. Et surgens venit ad prem
suū. Tū aut adhuc longe essz
vidit illū pater su⁹ z misericor
dia mor⁹ est: et accurrens cecidit
sup collū eius z osculat⁹ est eū.
Dixitqz ei filius. Pater peccas
ui in celū z corā te: iam nō sum
dignus vocari fili⁹ tuus. Dixit
aut pater ad seruos suos. Eito
pferite stolā primā et induite il
lum: z date anulū in manu ei⁹ z
calciamenta in pedes: z adduci
te vitulum saginatū z occidite
z manducemus z epulemur: qz
hic fili⁹ me⁹ mortuus erat z re
p 5

dominicā. II. in quadra.

dinatū: seu est in potētia vt habeat illud
 appetit illō: sic materia appetit formā: ad
 quā est in potētia: vt pz. ij. *Phis.* *Dia* qm
 appetit suū bonū: bonū aut potētie est a
 ctus ad quē ordinat. *Omne* aut appetens
 aliqd petir illud interpretatur ab eo cui suū
 appetit? seu suū dīderiū est patēs: si talis
 pōt implere talē affectū: sic dicim? infante
 vagientē petere māmillas. *Homo* q̄ ge
 nerat? anq̄ habeat rōnis vsum z arbitrij
 libertatē/ est in potētia ad ista. *Ergo* z ill
 la appetit nō hōdē appetitu rōnali vel aiā
 li s; naturali. *Ergo* interpretatur petir a deo
 cui appetit? ille est patēs: z q̄ illū p̄ imple
 re. *Hoc* est petere partē suā. i. aiām z po
 tētias. *Nō* q̄ tūc petat hō vt illa fiant z si
 bi dent: sed vt iā facta sibi dent: z sint sua
 id est possit eis libere vtī. sic z filij hominis
 nō petir a p̄re vt ps sue substantie fiat: s; vt
 iā facta sibi deū vt sit sua. i. i sui p̄tate. *Pos*
 sumus tñ etiā dicere q̄ ipse hō anteq̄ sus
 cipiat rōnalē aiām/ iā est in potētia ad illā
 p̄ suū corp? z p̄sequer illā appetit: z p̄r
 etiā interpretatur petir. (*Et* diuisit illis sub
 stantiā) qz fm *Chrys.* suba rōnalis eq̄līter
 oib; nascētib; dat: z scia boni z mali. (*Et*
 nō post multos dies) a susceptiōe liberta
 tis. (adolescentior filius p̄gre). i. pagrādo
 vel ad pagrandū regiōes (p̄fect? est) a p̄re.
Chrys. *Profectus* est/ nō localr a deo re
 cedēs: q̄ vbiq; est: s; affectu. *Fugit* em̄ deū
 pctōr vt a lōginquo stet. *Hec* ille. *In* q̄ h; z
 eundē ondit libertas arbitrij: qz p̄ istum
 exire vel stare neq; phibuit neq; coegit: (i
 regiōe lōginquā). i. vsq; ad obliuio nez
 dei fm *Aug.* vel vsq; adeo vt extra se iret
 fm *Amb.* *Nā* infra d; q̄ reuersus i se fu
 erit. *Amb.* *Quid* em̄ lōginquus q̄ a se
 recedere: nec regiōib; sed morib; separit?
Item q̄ se a ch̄o separat/ epul est patrie z
 ciuis mūdī. *Hec* ille. *Hoc* aut fm *Augu.*
 factū est nō post multos dies a p̄stitutiōe
 generis hūant: vt accideret. s. dei obliuio.
Vel posset dici nō post mltos dies a sus
 ceptiōe vsum liberi arbitrij: qz plerūq; nō
 nō semp in ipa puericia vel adoleſcētia in
 cipiunt vicia: vsum aut arbitrij in p̄ncipio
 puericie. i. in seprēnio vl etiā aliqñ añ a dō
 nob; p̄feri fm *sc̄m Tho.* in. iij. *Notan*
 dū etiā q̄ triplex est regio. *Prima* lōginq̄